graduação lato sensu, com o objetivo maior de gerar conhecimentos que possibilitem a atuação na 

área de concentração do curso com alto nível de especialização. 

A estrutura do curso é composta de 16 (dezesseis) disciplinas, distribuídas em 3 (três) módulos, 

perfazendo um total de 406 (quatrocentas e seis) horas/aula. No módulo de Políticas Públicas, 

constam as disciplinas: (1) fundamentos de políticas públicas; (2) governança em políticas públicas; 

(3) estratégia de análise de políticas públicas; (4) análise qualitativa de políticas públicas; (5) análise